平成 17 年６月 13 日

各 位

住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 グリーンホスピタルサプライ株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第二部）

問い合わせ先
取締役常務執行役員
管 理 本 部 長

 黒 田  敏 史

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

資本及び業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 17 年６月 13 日開催の取締役会において、株式会社エム・ア－ル・ピ－との資本及び業

務提携に関する具体的協議を始めることを決議し、基本合意いたしましたので下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 業務提携の目的
当社は、前々期よりメディカルサプライ事業部門において大阪府下を中心とする地域限定戦

略に基づき院外型 SPD システム(診療材料等の一括供給による院内物流代行システム)による

販路拡大を積極的に推し進めてまいりました。一方で、前期には新物流倉庫の新設等を行い物

流機能の集約による安定運用を図り、当期においては特に運用の効率化に尽力しております。

このような中で、今後の事業拡大と当社システムの高度化・効率化を実現することを目的

として、SPD システムのトータルコンサルティング業務を主な事業とする株式会社エム・アー

ル・ピーと業務提携を行う事といたしました。

２． 資本提携の内容
業務提携にあたり、関係強化をはかるべく株式会社エム・アール・ピーの株式を一部取得する

こととなりました。

取得株式数及び取得前後の株式数
移動前の所有株式数       0株

    移動株式数      250株
      移動後の所有株式数    250株（当社所有割合 25.51%）

   日程
    平成 17 年 7月 11 日(予定)    第三者割当増資引受

３． 株式会社エム・ア－ル・ピ－の概要

商 号   株式会社エム・アール・ピー
     所 在 地   広島市安佐南区祇園３丁目１４－５０ GYビル
     代 表 者   代表取締役社長 村田 善政
     設 立   平成 14年 10月 10日
          主な事業内容   医療機関向けコスト管理コンサルティングおよび SPD 運営管理サポート
        決 算 期    9 月

        資 本 金    3,350 万円（平成 16 年 9 月期）

        売 上 高     1 億 5,700 万円（平成 16 年 9 月期）

        従 業 員 数    8 人（平成 16 年 9 月期）

        主な営業エリア    中四国・近畿・東北地域

  ４． 業績に与える影響について
本業務、資本提携による平成 18 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であり、業績寄与は平成

19 年 3 月期以降になる見込みであります。

以 上